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Viite: Ulkoministeriön lausuntopyyntö 14.6.2024, VN/13489/2022 

STM; luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen ja Ukrainan välisen perhe- ja 
puolisosopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi; STM:n lausunto 

 
Ulkoministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä (STM) lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi diplomaattisen edustuston, konsuliedustuston tai kansainvälisissä järjestöissä toimivan 
edustuston työntekijän perheenjäsenen ansiotyön tekemisestä tehdyn Suomen ja Ukrainan välisen 
sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi. 
 
Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi ja Ukrainan välisen sopimuksen niiden diplomaat-
tisten tai konsuliedustustojen tai kansainvälisissä hallitustenvälisissä järjestöissä toimivien edustusto-
jen työntekijöiden perheenjäsenten ansiotyöstä. Esityksen taustalla on tilanne, että useissa maissa 
edustustojen henkilökunnan perheenjäsenten työskentely on periaatteessa mahdollista, mutta työllis-
tymisen edellytyksenä on diplomaattistatuksesta ja immuniteetista luopuminen, ellei työnteon ehdoista 
tehdä erillistä niin kutsuttua perhe- ja puolisosopimusta hallitusten välillä.  
 
Perhe- ja puolisosopimuksissa määrätään tarkemmin työtä koskevia edellytyksiä, lupamenettelyä ja 
työtä tekevän perheenjäsenen asemaa. Sopimusten perusteella tehtävän ansiotyön osalta perheen-
jäsenet ovat vastaanottajavaltion vero- ja sosiaaliturvajärjestelmien alaisia. Työntekoon sovelletaan 
vastaanottajavaltion kansallista lainsäädäntöä.  
 
STM toteaa, että Sopimuksen 7 artiklan mukaan perheenjäseneen, joka tekee ansiotyötä sopimuksen 
mukaisesti, sovelletaan vastaanottajavaltion vero- ja sosiaaliturvajärjestelmiä kaikissa asioissa, jotka 
liittyvät ansiotyöhön kyseisessä valtiossa. STM:n käsityksen mukaan kyseinen sopimusmääräys tar-
koittaa sosiaaliturvan osalta sitä, että sopimuksen nojalla ansiotyötä tekevä perheenjäsen voi olla vel-
vollinen maksamaan sosiaaliturvamaksuja ja saada oikeuden sosiaaliturvaetuuksiin siten kuin vas-
taanottajavaltion kansallisessa lainsäädännössä säädetään. Kyse ei kuitenkaan ole lainvalintasään-
nöstä, eli lähettäjävaltion ja vastaanottajavaltion sosiaaliturvalainsäädännöt voivat tulla sovellettavaksi 
rinnakkain. 
 
STM kirjaa lausuntonsa myös lausuntopalvelu.fi –sivustolle lausuntopyynnön diaarinumerolle 
UM017:00/2021. 

Kansliapäällikön sijainen Kari Hakari 

Lakimies Jenna Uusitalo 
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Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
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